
146 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

RESOLVE: aplicar de acordo com o art. 90, inciso II (segunda parte) da Lei 
Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 10 (dez) dias de SUSPEN-
SÃO, ao servidor Carlos Augusto Lettieri, mat. nº 57233557, por infringên-
cias ao disposto no artigo 74, inciso XVII da Lei Complementar nº 022/94 
com alterações posteriores, a qual deverá em razão de conveniência para 
o serviço público, ser convertida em multa conforme prevê o art. 79 §1º 
do mesmo Diploma Legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 414/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 10/12/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 286/2019-GAB/CGPC de 
25/10/2019, que apurou as circunstâncias do roubo, em tese, da arma 
de fogo tipo PISTOLA, .40SW, Série: SKZ56842, PAT.:P67693, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de dolo ou culpa por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 286/19-
GAB/CGPC de 25/10/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores, devendo ser provi-
denciada a baixa da cautela da arma de fogo em nome do servidor R.S.C., 
mat. nº 57214761.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 415/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 10/12/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 45/19-GAB/CGPC de 18/02/19, 
que apurou a conduta do servidor, L.F.B., mat. nº 5412749, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos comprobatórios da prática de 
transgressão disciplinar por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 45/19-GAB/
CGPC de 18/02/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Comple-
mentar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

Protocolo: 612304

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº221 DE 10/12/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°66546
NOME: MARIA DO SOCORRO FERREIRA RODRIGUES
CARGO: Aux. Serv. de Comunicação, MATRÍCULA:5095395/1
PERÍODO:03.11.2020 a 17.11.2020.

PORTARIA Nº222 DE 10/12/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°67018
NOME: VANESSA BEZERRA MANESCHY
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:57234978/1
PERÍODO:15.10.2020 a 29.10.2020.

PORTARIA Nº223 DE 10/12/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°67012
NOME: BRUNO RODRIGUES DA SILVA
CARGO: Aux. Téc. de Perícias, MATRÍCULA:57192600/3
PERÍODO:11.11.2020 a 20.11.2020.

Protocolo: 612209

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 946/ 2020
ANDRE LUIS SFAIR DA COSTA SARMENTO CIC: 454.275.262-34
MATRÍCULA: 5894938/1
CARGO: Perito Criminal
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA CIC: 661.223.682-53
MATRÍCULA: 5941895-1
CARGO: Motorista
ELIETE PEREIRA DE CARVALHO CIC: 169.329.002-20
MATRÍCULA: 5833906/1
CARGO: Perito Criminal
RAIMUNDA DO SOCORRO RAIOL BARROS CIC: 247.820.842-34
MATRÍCULA: 5476470/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BONITO - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 07/10/2020
OBJETIVO: Realizar perícia técnica
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 995/ 2020
ALBERTO NUNES NETO CIC: 749.556.242-00
MATRÍCULA: 57207439/1
CARGO: Agente Administrativo
ANDERSON HAGE ODA CIC: 633.911.552-72
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIAS: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 22/11/2020 a 28/11/2020
OBJETIVO: realizar Oitivas e diligências
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 998/ 2020
FERNANDO SILVA DE MIRANDA CIC: 591.605.862-49
MATRÍCULA: 57233707/1
CARGO: Perito Criminal
IGOR SILVA NAZÁRIO CIC: 011.690.822-03
MATRÍCULA: 5942990-1
CARGO: Motorista
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/11/2020 a 26/11/2020
OBJETIVO: Realizar inspeção
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 612250
PORTARIA N°. 915/ 2020 

EDNA DO SOCORRO FERREIRA DAMOUS CIC: 172.833.532-91
MATRÍCULA: 5233054/1
CARGO: Perito Criminal
JACELI ARAGÃO DE OLIVEIRA CIC: 178.303.112-34
MATRÍCULA: 62324/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Polícia Civil
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA CIC: 256.534.902-53
MATRÍCULA: 72389/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 01/12/2020 a 11/12/2020
OBJETIVO: Ficar a disposição
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 943/ 2020 
FERNANDO SILVA DE MIRANDA CIC: 591.605.862-49
MATRÍCULA: 57233707/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 07/11/2020 a 13/11/2020
OBJETIVO: Ficar a disposição
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 933/ 2020
MIGUEL WANZELLER RODRIGUES CIC: 247.262.492-15
MATRÍCULA: 5361109/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 01/12/2020 a 10/12/2020
OBJETIVO: Ficar a disposição
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 612229

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 379/20 DE 15 DEZEMBRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO: o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994 e o Memo. 
N°217/2020-CORREG/CPC-RC.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias consecutivos de férias para a servidora DA-
NIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA, Corregedora deste CPC “RC”, 
no período 04.01.2021 a 02.02.2021; dos quais 02 dois dias são referentes 
ao exercício 2013/2014 e 28 dias são referentes ao exercício 2018/2019;
II - AS FÉRIAS REFERENTES AO PERIODO AQUISITIVO 2013/2014 - Res-
tavam 02 (dois) dias de gozo.
30 Dias – 15/10/2014 a 13/11/2014, PORTARIA 230/14 de 14/10/2014 
(DOE 32.749 de 16.10.2014).
Interromper a partir 03/11/2014, PORTARIA 239/14 de 04/11/2014 (DOE 
32.762 de 06/11/2014 ) tem 10 Dias.
08 Dias – 05/09/2016 a 12/09/2016, PORTARIA 272/16 de 06/09/2016 
(DOE 33.208 de 09/09/2016)
III – AS FÉRIAS REFERENTES AO PERIODO AQUISITIVO 2018/2019 – 30 
Dias 01/11/2019 a 30/11/2019, PORTARIA 364/19 de 27/09/2019 (DOE 
33.996 de 30/09/2019).
Suspender pela PORTARIA 431/19 de 04/11/19, (DOE 34.029 de 
07/11/2019).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém, 15 de De-
zembro de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 612237


